
 

Ministero dell’istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  
                      

Dirigente: Viviana Assenza 
Riferimenti: Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

 

 

  

LA DIRIGENTE 

 

 

VISTO il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22; 

VISTA l’intesa sottoscritta in data 13/06/2023 tra l’Amministrazione e le OO.SS. volta a 

prorogare per il solo a.s. 2023/24 le disposizioni del contratto collettivo 

nazionale integrativo vigente per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22; 

VISTA la nota AOODGPER 34778 del 14/06/2023; 

ESAMINATE le istanze presentate ai fini delle utilizzazioni, assegnazioni provvisorie provinciali 

e interprovinciali del personale docente di ogni e grado per l’a. s. 2023/2024 

nella provincia di Ragusa; 

VISTO  il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 3488 del 24/7/2023 con cui sono stati 

pubblicati gi elenchi provvisori dei docenti di scuola dell’infanzia, primaria e 

secondaria di I e II grado e del personale educativo che hanno prodotto domanda 

di utilizzazione e le graduatorie provvisorie dei docenti che hanno chiesto 

l’assegnazione provvisoria provinciale ed interprovinciale per l’a. s. 2023/24; 

VISTO  il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 3627 del 31/7/2023 con cui sono stati 

pubblicati gi elenchi definitivi dei docenti di scuola dell’infanzia, primaria e 

secondaria di I e II grado e personale educativo che hanno prodotto domanda di 

utilizzazione e le graduatorie definitive dei docenti che hanno chiesto 

l’assegnazione provvisoria provinciale ed interprovinciale per l’a. s. 2023/24; 

ACCERTATO   che nelle graduatorie definitive suindicate relative alle assegnazioni provvisorie 

interprovinciali di I grado afferenti alla classe di concorso AL56 (Tromba) a causa 

di un refuso è erroneamente presente il docente Iaci Salvatore, che risulta 

escluso ai sensi dell’art. 7 comma 1 del CCNI;  

http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  
                      

Dirigente: Viviana Assenza 
Riferimenti: Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

 

 

 VERIFICATO  che nelle graduatorie definitive suindicate relative alle assegnazioni provvisorie 

interprovinciali di II grado afferenti alla classe di concorso A048 (scienze motorie 

e sportive) al prof. Caccamo Lorenz non è stata erroneamente riconosciuta la 

precedenza prevista dal CCNI, e nelle graduatorie afferenti alla classe di concorso 

ADSS  alla prof.ssa Spata Lucia a causa di un refuso nel tipo di posto richiesto è 

stato erroneamente inserito “sostegno senza titolo ( almeno un anno di servizio 

su sostegno)” anziché quello corretto di  “sostegno senza titolo (corso di 

specializzazione)”; 

VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 3681 del 03/08/2023 con il quale sono state 

disposte le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie provinciali del personale 

docente di I e II grado per l’a. s. 2023/24; 

TENUTO 

CONTO  

del numero dei posti di sostegno da accantonare a favore dei docenti di I e II 

grado forniti del titolo di sostegno, presenti nelle GAE e nelle graduatorie GPS di 

questa provincia, come previsto dall’art. 7 comma 14 del predetto CCNI; 

TENUTO 

CONTO 

delle sedi richieste dagli interessati e dei posti disponibili pubblicati in data 

1/8/2023 sul sito web dell’AT di Ragusa; 

 

 

DISPONE 

 

per l'anno scolastico 2023/2024, l’utilizzazione o l’assegnazione provvisoria interprovinciale su 

posto comune e posto sostegno nella Scuola secondaria di I e II grado della provincia di Ragusa dei 

docenti, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, dei docenti assunti nell’a. s. 2022/23 a 

seguito delle procedure straordinarie di cui all’art. 59 c. 4 e comma 9 bis del D.L. 73/2021, che hanno 

sottoscritto un contratto a tempo determinato ed hanno superato nel medesimo anno scolastico il 

percorso annuale di formazione e prova di cui all’art. 13 del D.lgs. 59/2017, e del personale 

educativo, nelle sedi scolastiche indicate a fianco di ciascun nominativo nei prospetti allegati, che 

costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 

http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  
                      

Dirigente: Viviana Assenza 
Riferimenti: Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

 

 

  

Il personale interessato assumerà servizio presso le sedi assegnate a partire dall’1/09/2023. 

I Dirigenti Scolastici degli Istituti di titolarità notificheranno la sede assegnata ai docenti interessati. 

I Dirigenti Scolastici degli Istituti di destinazione comunicheranno l’avvenuta assunzione in servizio 

allo scrivente Ufficio ed alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Ragusa. 

I provvedimenti di utilizzazione e assegnazione provvisoria, una volta adottati, non possono subire 

modifiche in relazione all’accertamento di ulteriori successive disponibilità. 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure previste dagli 

articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 

136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione 

ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

 

PER LA DIRIGENTE 

               Viviana Assenza 

       

 

 

All’Ufficio scolastico regionale della Sicilia 

Ai Dirigenti scolastici della Provincia di Ragusa 

Alle OO.SS. comparto scuola 

Al sito web 

http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2023-08-04T12:53:26+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2023-08-04T19:02:13+0200
	protocollo




